2023年度 日本金属学会・日本鉄鋼協会両北海道支部合同サマーセッション
　　　　　　　　　　開催並びに 講演募集のお知らせ

標記サマーセッションを下記のとおり開催いたしますので、会員各位のご講演申
込み並びに活発な討論の機会となりますよう多数のご参加をお願い申し上げます。
開催概要は下記の通りです。

会期　2023年7月14日（金）
会場　室蘭工業大学　多目的ホール

主催　日本鉄鋼協会北海道支部・日本金属学会北海道支部
協賛　日本鋳造工学会北海道支部・軽金属学会北海道支部
後援　室蘭工業大学

発表申込・登録
参加者は必ず参加登録を期日までに行なってください。ポスター発表者は、参加登録のほ
かにポスターの申込をしてください．ウェブシステム (https://touche-np.org/summerMS)か
ら2023年6月30日（金）までにお申しこみください．期限内なら何度でも修正できます．

要旨原稿
ウェブシステム上の 2023年版テンプレートファイルを使用して作成し、サイズが 10 Mバイ
ト以下のPDFファイルに変換の上、2023年6月30日（金）までにウェブシステムよりアップ
ロードしてください。期限内なら何度でもアップロードしなおすことができます。2023年
版以外のテンプレートファイルは使用しないでください，また，フォーマットを変更しな
いようお願いします．

表彰
ポスター発表から『日本鉄鋼協会北海道支部奨励賞［学部生・院生（若干名）］，日本金
属学会北海道支部奨励賞［学部生・院生（対象者の1割程度）］および日本金属学会北海道
支部佐藤矩康賞［2023年7月末時点で35歳未満の社会人（対象者の2割程度）］』を表彰し
ます．発表申込時に，［表彰審査｜希望する］をチェックしてください．審査結果は閉会時
に発表します．

参加登録費
事前のプログラム、概要参照等の利便性から、事前登録をお勧めいたします。
事前登録：一般/3000円、発表ありの学生/1000円、聴講のみの学生/無料　参加登録受付メ
ールに記載の銀行口座へ振り込みをお願いします。※手数料は各自でご負担をお願いしま
す。

す。
当日登録：一般/4000円、発表ありの学生/2000円、聴講のみの学生/無料　現地受付でお支
払いください。

交流会
2023年7月14日（金）18：00（予定）より室蘭工業大学大学会館（室蘭市水元町27-1）に
て開催（人数把握のため事前登録をお願いします）参加費は無料。ただし、聴講のみの学
生は除く

要旨公開
登録費の入金確認後、7/3（月）よりPDFファイルがダウンロードできるようになります。

お問合せ先
日本金属学会事務局　山田　亮　(jim_hokkaido@eng.hokudai.ac.jp)